СОВЕТ МИНИСТРОВ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22 февраля 2017 г. N 10

О ПРОГРАММЕ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА "РАЗВИТИЕ

СИСТЕМЫ ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА" НА 2017 - 2021 ГОДЫ

Совет Министров Союзного государства постановляет:
1. Утвердить программу Союзного государства "Развитие системы гидрометеорологической

безопасности Союзного государства" на 2017 - 2021 годы (далее - Программа), представленную
Федеральной службой по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды и
Министерством природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь
(прилагается).

2. Установить общий объем финансирования Программы в 2017 - 2021 годах за счет средств
бюджета Союзного государства в размере до 122 634,9 тыс. российских рублей, в том числе за счет
отчислений Российской Федерации - до 79 712,5 тыс. российских рублей, за счет отчислений
Республики Беларусь - до 42 922,4 тыс. российских рублей.

3. Установить объем финансирования Программы в 2017 году из бюджета Союзного
государства в размере 23 596,4 тыс. российских рублей, в том числе за счет отчислений
Российской Федерации - 15337,6 тыс. российских рублей, за счет отчислений Республики Беларусь
- 8 258,8 тыс. российских рублей.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
Совета Министров

Союзного государства
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждена
постановлением

Совета Министров
Союзного государства

от 22 февраля 2017 г. N 10